

Nr 619.

Av herr förste vice talmannen **Magnusson**, om *ändring av § 24 i ordningsstadgan för riksdagens andra kammare.*

Enligt § 24 mom. 3 första stycket ordningsstadgan för riksdagens andra kammare skall över de kammarens ledamöter, vilka åtnjuta ledighet eller hava behörigen styrkt laga förfall, förteckning vara att i kansliet tillgå. I förteckningen skall för varje gång noggrant angivas tiden för bortovarons början och slut. Riktigheten av de i förteckningen gjorda anteckningarna bör av vederbörande ledamot bestyrkas. Enligt § 24 mom. 3 andra stycket skall förteckningen tillhandahållas riksgäldskontoret i samband med utbetalning av arvode och annan ersättning, varom i stadgan för ersättning för riksdagsmannauppsdragets fullgörande förmäles.

På förslag av konstitutionsutskottet (memorial nr 15) har riksdagen i år för sin del beslutat vissa ändringar i stadgan om ersättning för riksdagsmannauppsdragets fullgörande. Bland annat har uppgiften att meddela de närmare bestämmelser, som må erfordras för tillämpningen av nämnda stadga, överflyttats från riksgäldsfullmäktige till kanslideputerade. I sitt memorial har konstitutionsutskottet uttalat, att riksgäldskontorets uppgifter på förevarande område hädanefter endast skulle komma att avse verkställandet av utbetalningar med stöd av arvodesstadgan, samt att dessa böra grunda sig på rekvisitioner av vederbörande kammarens talman. Utskottet har vidare framhållit, att § 24 mom. 3 i första och andra kammarens ordningsstadga torde böra revideras, om utskottets förslag till ändringar i arvodesstadgan genomfördes.

Sedan Kungl. Maj:t antagit det av riksdagen framlagda förslaget till vissa ändringar i arvodesstadgan och riksgäldskontoret sålunda från och med den 1 juli 1945 blott har till uppgift att verkställa utbetalningarna av arvoden och representationsbidrag, synes bestämmelsen, att ovan nämnda förteckning skall tillhandahållas riksgäldskontoret, ej längre erforderlig. Andra stycket i § 24 mom. 3 i kammarens ordningsstadga torde därför kunna utgå.

I samband härmed bör en ändring vidtagas i 1 mom. samma paragraf. Där föreskrives att om ledamot, som undfått ledighet från riksdagsgöromålen, är ledamot av utskott, skall genom kammarens kansli underrättelse därom meddelas utskottets ordförande. Denna bestämmelse tjänar numera ej något praktiskt syfte och bör därför borttagas.

På grund av vad sålunda anförts hemställas,

att andra kammaren måtte besluta, att § 24 i kammarens ordningsstadga med verkan från och med den 1 juli 1945 skall erhålla följande ändrade lydelse:

Ordningsstadga

för

Riksdagens andra kammare.

(Nuvarande lydelse.)

(Föreslagen lydelse.)

§ 24.

1:o. Talmannen äger bevilja ledamot ledighet från riksdagsgöromålen för en tid av högst åtta dagar. Önskar ledamot längre ledighet, skall han där- om göra framställning hos kammaren. Sådan ledighet må ej beviljas för längre tid än fjorton dagar, såvida ej särskilda omständigheter föranleda beviljande av ledighet utöver nämnda tid. *Är den, som ledighet undfått, ledamot av utskott, skall genom kam- marens kansli underrättelse därom meddelas utskottets ordförande.*

1:o. Talmannen äger bevilja ledamot ledighet från riksdagsgöromålen för en tid av högst åtta dagar. Önskar ledamot längre ledighet, skall han där- om göra framställning hos kammaren. Sådan ledighet må ej beviljas för längre tid än fjorton dagar, såvida ej särskilda omständigheter föranleda beviljande av ledighet utöver nämnda tid.

2:o. Är ledamot — — — behörigen styrkt.

3:o. Över de kammarens ledamöter, vilka åtnjuta ledighet eller hava be- hörigen styrkt laga förfall, skall för- teckning vara att i kansliet tillgå. I förteckningen skall för varje gång noggrant angivas tiden för bortova- rons början och slut; och bör riktig- heten av anteckningarna härutinnan av vederbörande ledamot bestyrkas.

Förteckningen skall tillhandahållas riksgäldskontoret i samband med ut- betalning av arvode och annan er- sättning, varom i stadgan om ersätt- ning för riksdagsmannaupdragets fullgörande förmäles.

3:o. Över de kammarens ledamöter, vilka åtnjuta ledighet eller hava be- hörigen styrkt laga förfall, skall för- teckning vara att i kansliet tillgå. I förteckningen skall för varje gång noggrant angivas tiden för bortova- rons början och slut; och bör riktig- heten av anteckningarna härutinnan av vederbörande ledamot bestyrkas.

Stockholm den 21 juni 1945.

Karl Magnusson.